

Preisblatt - Allgemeiner Tarif Wasser

gültig ab dem 1. Januar 2024

Die Stadtwerke Dülmen GmbH stellt nach der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) und den Ergänzenden Bedingungen zu dieser Verordnung, aus Ihrem Versorgungsnetz Wasser zu folgenden Tarifpreisen zur Verfügung:

			netto	brutto ²
Mengenpreis ¹				
Der Mengenpreis beträgt		je m³	1,62 €	1,73 €
Grundpreis je Zähler¹ (bei einer Wassermessung je Grundstück	<)			
bis zu	Q ₃ =4 (Qn 2,5)	je Monat	8,95 €	9,58 €
bis zu	Q ₃ =10 (Qn 6,0)	je Monat	19,17 €	20,51 €
bis zu	Q ₃ =16 (Qn 10,0)	je Monat	28,12 €	30,09 €
bis zu	50 mm DN	je Monat	35,79 €	38,30 €
bis zu	80 mm DN	je Monat	40,90 €	43,76 €
bis zu	100 mm DN	je Monat	46,02 €	49,24 €
bis zu	150 mm DN	je Monat	51,13 €	54,71 €
Grundpreis je Verbundzähler¹ (bei einer Wassermessung je Grundstück	<)			
bis zu	50 mm DN	je Monat	56,24 €	60,18 €
bis zu	80 mm DN	je Monat	66,47 €	71,12 €
bis zu	100 mm DN	je Monat	71,58 €	76,59 €
bis zu	150 mm DN	je Monat	81,81 €	87,54 €
Grundpreis je Wohnungswasserzäh (Abhängig von der Wohnungsanzahl je V	ler¹ /ersorgungsanlage / Grundstück bei einer n	nax. Zählergröße von Q3=4(Qn 2,5)	
bei zwei Wohnungen		je Monat	5,42 €	5,80 €
bei drei Wohnungen		je Monat	4,35 €	4,66 €
bei vier Wohnungen		je Monat	3,78 €	4,05 €
bei fünf Wohnungen und mehr		je Monat	3,25 €	3,47 €
Standrohre für Bau- und sonstige vorübergehende Z	wecke			
	mit Zähler wird neben dem o.g. Mengenpr 21,88 € brutto* erhoben. Bei Aushändigun			

in Höhe von 400,00 Euro in bar je Standrohr zu hinterlegen. Die Standrohrzähler sind in einem Abstand von höchstens zwei Monaten den Stadtwerken zur Ermittlung des Verbrauchs zu überlassen. Werden die Stadtwerke nach Überschreitung dieser Frist zur Ermittlung des Verbrauchs tätig, so hat der

¹Der Gesamtpreis setzt sich zusammen aus einem Mengenpreis und einem Grundpreis.

Stadtwerke Dülmen GmbH

Alter Ostdamm 21, 48249 Dülmen Sitz der Gesellschaft: Dülmen Eingetragen beim Amtsgericht Coesfeld Handelsregister-Nr. HR B 6323 UST-IdNr. DE 1244 68 602

Abnehmer die hieraus erwachsenden Kosten zu tragen.

²Die Bruttopreise (Endpreise teilweise gerundet) beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 7 %.